Договор между Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Центра развития ребенка-детский сад№71» и родителями (законными представителями) ребенка посещающего Центр игровой поддержки

[bookmark: _GoBack]г. Чита 			                       			«___»_________2021г.
Структурное подразделение Центр игровой поддержки ребенка на базе Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центра развития ребенка - детского сада  № 71», именуемое в дальнейшем ЦИПР, в лице заведующей МБДОУ «Центра развития ребенка - детского сада  № 71- Семеновых Натальи Геннадьевны с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________
именуемый (ая) в дальнейшем «Родитель» (законный представитель), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Совместное сотрудничество в развитии ребенка _________________________________________________________________________
раннего возраста на основе использования в практике воспитания современных игровых технологий и его адаптация к поступлению в дошкольное образовательное  учреждение.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. ЦИПР обязуется:
2.1.1. Предоставить психолого-педагогическую помощь ребенку в возрасте от 1,6 года до 3 лет и родителям (законным представителям) детей, не посещающих детские образовательные учреждения, из нижеследующего перечня (конкретный объем, и состав помощи определяется педагогами, исходя из реальных нужд и возможностей ребенка, а также возможностей ЦИПР):

· оказание содействия в социализации детей раннего дошкольного  возраста на основе организации игровой деятельности;
· разработка индивидуальных программ игровой поддержки и организации психолого-педагогического сопровождения ребенка;
· обучение родителей способам применения различных видов игровых средств и оборудования, организация на их основе развивающих игр и игрового взаимодействия с детьми;
· консультирование родителей по созданию развивающей среды в условиях семейного воспитания, формированию оптимального состава игровых средств и оборудования, правилам их выбора;
· ознакомление родителей с современными видами игровых средств и оборудования;
· диагностика различных сфер развития ребенка;
2.1.2. По требованию Родителя педагоги  ЦИПР предоставляют всю необходимую информацию о проводимой работе с ребенком. Информация о ребенке, особенностях его развития и проводимой с ним работы педагогами ЦИПР находится в индивидуальной папке ребенка.
2.1.3. Соблюдать требования конфиденциальности информации в отношении лиц, посещающих ЦИПР.
2.2. Родитель обязуется:
2.2.1. Активно участвовать в работе ЦИПР,  выполняя рекомендации педагогов.
2.2.2. Систематически посещать занятия в установленное время.
2.2.3. Предоставить справку о состоянии здоровья ребенка после болезни
2.2.4. Выполнять правила посещения ЦИПР.
2.2.5. В случае невозможности приехать на встречу в заранее согласованное время своевременно уведомлять об этом педагогов.
2.2.6. Родитель обязан сдать в надлежащем виде игровые пособия, предоставленные ЦИПР для использования в условиях посещения.
2.2.7. В случае порчи или утраты игровых средств и другого оборудования компенсировать ущерб.
2.2.8. Родитель дает согласие на фото-видеосъемку занятий с ребенком для внутреннего пользования педагогами ЦИПР.

3. ПРАВА СТОРОН
Родители имеют право:
3.1.1. Знакомиться с ходом и содержанием воспитательно- образовательного процесса.
3.1.2. Посещать занятия и участвовать в них.
3.1.3. Знакомится с различными документами, регламентирующими воспитательно - образовательный процесс.
3.1.4. В любое время расторгнуть данный договор.
3.1.5. Брать во временное пользование игры и пособия для занятий с ребенком в домашних условиях.
ЦИПР имеет право:
3.1.6. Использовать фото-видео материал в дальнейшей работе.
3.1.7. Имеет права, предусмотренные правилами внутреннего распорядка и Уставом детского сада.
4. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует в течение года.
4.2. Договор может быть изменен, дополнен по соглашению сторон. Изменения, дополнения к договору оформляется в форме приложения к нему.
4.3. Договор пролонгируется автоматически ежегодно при отсутствии возражений с обеих сторон.
4.4. Договор расторгается при достижении ребенком возраста 3 лет.
4.5. Действие договора прекращается досрочно, если проблемы развития ребенка разрешились, а также – при физической невозможности продолжать сотрудничество (переезд семьи и т.п.).
4.6. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке в случае невыполнения противоположной стороной своих обязательств.
5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Родитель отвечает за жизнь и здоровье ребенка на время пребывания в ЦИПР
5.2. Родитель не возражает против проведения необходимых тестирований ребенка с целью определения уровня его развития и индивидуальных способностей.
5.3.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между участниками.
6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ
6.1. Настоящий договор составлен в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из договорившихся сторон.
7. ПОДПИСИ ДОГОВАРИВАЮШИХСЯ СТОРОН
 (
Центр игровой поддержки ребенка
 на базе МБДОУ «Детского сада № 71»
адрес:
РФ., Забайкальский край,
672010,
г
.Чита,ул.Баргузинская, д.13
р.
тел: 35-76-61
ИНН\КПП-7534010199\ 753401001
ОГРН-1027501151787
ПФН-085-003-001753
заведующаяМБДОУ «Детский сад№71»
_______/Н.Г.Семеновых/
) (
Родитель
Ф.И.О. _____________
____________________
___________________________
___________________________________________________________________
Паспорт серия ____________№________________
__
Когда и кем выдан _____________________________________________
______
Адрес проживания: ____________________________________________
______
_____________________________________________________________
_______
Телефон домашний
/
 мобильный

________________________
_______________
Подпись ___________________________
Отметка о получении 2-го экземпляра
Родителем
 __________________________________________________________
Дата «____»  ________________20     г.
Подпись ______________________________
)